

خبر

### تشییع پیکر شهید کوراش



مراسم تشییع پیکر مطهر شهید احسان بابایی صبح دیروز با حضور جامعه ووشو و کوراش در فرودین برگزار شد. شهید ستوان یکم احسان بابایی از قهرمانان کوراش کشور بود که در حادثه تروریستی راسک به شهادت رسید.

در مراسم تشییع این قهرمان شهید، مردم و مسئولان سنگ تمام گذاشتند و او را تا خانه ابدی همراهی کردند. این شهید والا مقام در مسابقات کوراش قهرمانی کشور سال ۱۴۰۱ نایب قهرمان شده بود.

### حضور برخوردار ی اسلم ووشی در گالاگرد

مراسم گالاگرد اسلم ووشی با پایان رقابت‌های نهایی گرد اسلم ووشی با حضور نفرات اول این رقابت‌ها و دکتر چو رئیس فدراسیون جهانی برگزار شد.

در این مراسم، هادی ساعی رئیس فدراسیون تکاندو به همراه مهران برخوردار ی اسلم ووشی با حضور برترین‌های گرد اسلم امسال برگزار شد. مهران برخوردار ی قبل از این جایسائوف از ازبکستان در فینال وزن ۸۰- کیلوگرم جواز حضور در المپیک پاریس را تصاحب کرده بود.

همچنین در حاشیه این مراسم، جشن تولد دکتر چو نیز با حضور برترین‌های گرد اسلم امسال برگزار شد. مهران برخوردار ی قبل از این با برتری مقابل جسوربک جایسائوف از ازبکستان در فینال وزن ۸۰- کیلوگرم جواز حضور در المپیک پاریس را تصاحب کرده بود.

### بازگشت استاد بزرگ به فدراسیون شطرنج

وزارت ورزش و جوانان در حکمی شادی پرپرید را به عنوان سرپرست فدراسیون شطرنج منصوب کرد. وی جایگزین شهرام عظیمی شد که دوران ۶ ماهه سرپرستی وی به پایان رسیده است.

عظیمی در خردادماه امسال جایگزین حسن تأمینینی شد. تأمینینی به خاطر مسائل شخصی و حضور در انتخابات مجلس شورای اسلامی از ریاست این فدراسیون استعفا داد. شادی پرپرید با تأیید حکم سرپرستی خود برای فدراسیون شطرنج، گفت: به وزارت ورزش و جوانان حکم سرپرستی من را صادر کرده و جلسه تودیع و معارفه نیز برگزار خواهد شد. من در این دوره هیچ تمایلی برای شرکت در انتخابات ندارم و به دنبال آن هستم تا شرایط را برای برگزاری یک انتخابات خوب فراهم کنم. نامزدهای مدعی کرسی ریاست فدراسیون شطرنج می‌توانند از ۲۷ آذر تا ۱۰ دی ماه برای ثبت نام به محل فدراسیون در خیابان حجاب مراجعه کنند.



### هادی ساعی:

سه‌ماهه برخوردار ی نتیجه کار تیمی بود

رئیس فدراسیون تکاندو کسب سه‌ماهه تیمی توسط برخوردار ی را نتیجه کار تیمی دانست: «خدا را شکر که برخوردار ی به سه‌ماهه المپیک رسید و کار تیمی که در گرد اسلم داشتیم به نتیجه ختم شد. واقعاً نمره یک کار تیمی را در این مسابقات دیدیم. حالا چالش بسیار سخت و البته شیرینی برای انتخاب ۲ بازیکن اعزامی به مسابقات انتخابی المپیک قاره‌ای خواهیم داشت. ۲ سه‌ماهه داریم و حالا به دنبال ۲ سه‌ماهه دیگر خواهیم بود.»



### مهران برخوردار ی:

این سه‌ماهه فقط به من تعلق ندارد

ملی پوش تکاندو کشورمان گفت: «مسابقه سختی در فینال داشتیم و جایسائوف را با نتیجه دو بر یک شکست دادم و توانستم اولین سه‌ماهه تکاندو ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس را کسب کنم. این مدال فقط به من تعلق ندارد و سه‌ماهه‌ای که گرفتم تنها با تلاش من نبود، همه اعضای تیم در آن سه‌ماهه هستند و حالا هم تلاشم را می‌کنم تا بهترین عملکرد را در پاریس داشته باشم.»



### سامیار عبدلی:

رکوردهای ملی ماده ۵۰ متر آزاد را شکست

سامیار عبدلی سریع‌ترین شناگر ایران در جریان مسابقات شنا مسافت کوتاه بوندس لیگا آلمان موفق شد رکورد ملی ۵۰ متر آزاد ایران را جابه‌جا کند. این شناگر سرعتی ایران در جریان مسابقات شنا مسافت کوتاه آلمان موفق شد ۵۰ متر را در مدت زمان ۰۰:۲۲.۱۶ شنا کند و رکورد ملی این ماده را بهبود بخشد. رکورد این ماده پیش از این توسط سینا غلامپور در مسابقات مسافت کوتاه قهرمانی جهان قطر به ثبت رسیده بود.

## ناراضیتی عجیب نصیرشلال از ۱۰۲ کیلویی‌ها در مسیر پاریس

# «دهدار» روی لبه تیغ

رضا عباسپور  
روزنامه نگار

قطعا رضا دهدار ملی پوش دسته وزنی ۱۰۲ کیلوگرم تیم ملی وزنه برداری کشورمان که از رده سنی نوجوانان تا بزرگسالان مدال‌ها و افتخارات آسیایی و جهانی متعددی را برای تیم‌های ملی وزنه برداری ایران کسب کرده است، یکی از نامزدها و گزینه‌های اصلی وزنه برداری ایران برای کسب سه‌ماهه ورودی در این وزن المپیک است. اما گلایه‌ها و نارضایتی اخیر نواب نصیرشلال سرمربی تیم ملی وزنه برداری کشورمان از شرایط ناپایدار حاکم بر دسته وزنی المپیک ۱۰۲ کیلوگرم برای کسب صددرصدی سه‌ماهه ورودی به بازی‌های ۲۰۲۴ فرانسه، اندکی نسبت به شرایط دهدار برای باقیماندن در گردونه المپیک تیم ملی وزنه برداری کشورمان نگران مان کرد! اگرچه نصیرشلال خیلی زیرپوستی با نقد از وضعیت نه چندان رضایت بخش رکوردی رضا دهدار، سعی دارد تلنگری جدی به او بزند تا ملی پوش ۱۰۲ کیلویی کشورمان بار دیگر به شرایط آرمانی بازگردد اما برخی شنیده‌ها از حواشی اردوی تیم ملی بیانگر این است که فعلاً فضای مساعد و صمیمانه‌ای بین دهدار و کادرفنی به‌خاطر موضوعاتی که مطرح می‌شود وجود ندارد! حالا باید منتظر ماند و دید که در آینده چه شرایطی برای این ملی پوش و رقیب جدی او یعنی معتمدی در این دسته وزنی برای کسب سه‌ماهه ورودی به فرانسه رقم می‌خورد.

### نقد زیرپوستی نصیرشلال از دهدار قبل از آسیایی

رضا دهدار قهرمان وزنه برداری جهان در سال ۲۰۱۹، قطعاً یکی از چهره‌های شاخص تیم ملی بزرگسالان به شمار می‌رود.

دهدار که پله‌های رشد را یکی یکی از رده سنی نوجوانان با موفقیت و کسب عناوین آسیایی و جهانی متعددی کرده است، بعد از حضور در تمامی رویدادهای گزینشی المپیک ۲۰۲۴ پاریس، یکی از شانس‌های مسلم کسب سه‌ماهه ورودی به این آوردگاه بزرگ به شمار می‌رود، البته اگر او نیز در اوج مثل کیانوش رستمی مورد قهر و غضب کادرفنی قرار نگرفته و از مسیر کسب سه‌ماهه ورودی خارج نشود! زیرا نقد صریح و نامیدی عجیب نصیرشلال از دهدار که شانس اصلی کسب سه‌ماهه ورودی به المپیک پاریس در این وزن است در مصاحبه‌ای که روی خروجی برخی خبرگزاری‌ها قرار گرفته است، ناخودآگاه ما را یاد ماجرای کیانوش رستمی و کنار زدن آرام آرام او از مسیر کسب سه‌ماهه المپیک پاریس می‌اندازد! با این تفاوت که دهدار تقریباً تمامی اردوها و گزینشی‌های مورد نیاز برای کسب سه‌ماهه ورودی در پاریس را گذرانده است، اما رستمی پای پرواز به جهانی عربستان از گردونه المپیک خارج شد. به هر روی کنار دست رضا دهدار یک رقیب جدی و قدرتمند به نام رسول معتمدی قرار گرفته است. وزنه برداری که اگر بدشانسی نمی‌آورد و به‌خاطر آسیب دیدگی آرنج کارش به جراحی کشیده نمی‌شد، شاید الان نفر فیکس این دسته وزنی بود و قطعاً سه‌ماهه مال او بود. ولی حالا با تمام این تفاسیر که معتمدی هنوز به مرز آمادگی ایده‌آل نرسیده و رکوردهایش کفاف کسب سه‌ماهه المپیک را نمی‌دهد، باز هم کادرفنی او را آلترناتیو «رضا دهدار» قرار دادند تا دهدار اگر چه خیلی برای رسیدن به المپیک ۲۰۲۴ پاریس زجر و زحمت کشیده است، همچنان دلگران حذف از مسیر المپیک شدن باشد! قطعاً رضا دهدار وزنه برداری است که اگر به جای نقد زیرپوستی، از او حمایت شود و حرمتش در تیم ملی حفظ شود، می‌تواند هم برای ما سه‌ماهه المپیک بگیرد، هم اینکه در المپیک صاحب مدالی خوش رنگ شود. هرچند ماجرای کیانوش رستمی با کادرفنی، ثابت کرد که تیم فنی فعلی در رده سنی بزرگسالان خیلی نقد پذیر نیستند و بیشتر آنچه که خودشان درست تشخیص می‌دهند، همان را اجرا می‌کنند.

بنابراین باید نشست و دید که با تصمیمات عجیب و غریب کادرفنی فعلی، نهایتاً چه اتفاقاتی در مسیر حضور وزنه برداری در المپیک پاریس برای وزنه برداری ایران رقم می‌خورد.

رضا دهدار و رسول معتمدی نماینده‌های ۱۰۲ کیلوگرم ایران مطمئناً باید در قهرمانی آسیا ۲۰۲۴ و پس از آن جام جهانی تایلند در قوی‌ترین فرم خود روی تخته ظاهر شوند تا علاوه بر نهایی کردن سه‌ماهه المپیک خود در این دسته وزنی، امیدها را برای گرفتن مدال در المپیک پیش رو ارتقا دهند. مسیر کسب سه‌ماهه المپیک وزنه برداری در حال نزدیک شدن به پایان است و تنها قهرمانی آسیا در ازبکستان و جام جهانی تایلند باقی مانده است تا پس از آن تکلیف مسافران پاریس در اوزان المپیک مشخص شود. وزنه برداری ایران در بخش مردان مطمئناً مشکلی برای کسب سه‌ماهه کامل ندارد و می‌توانیم سه سه‌ماهه المپیک بگیریم. اگر تصمیمات احساسی اتخاذ نشود و احیاناً بواسطه آن پیش چشم خودزنی نکنیم، سه‌ماهه ما در اوزان ۸۹، ۱۰۲ و ۱۱۰ کیلوگرم تقریباً قطعی است. فقط در دسته وزنی ۱۰۲ کیلوگرم باید منتظر ماند و دید که در دو گزینشی باقیمانده چه شرایطی برای ملی پوشان کشورمان رقم می‌خورد. رضا دهدار فعلاً با مجموع ۳۹۰ کیلوگرم در رتبه هشتم رنکینگ این وزن قرار دارد. بالاترین مجموع در این دسته وزنی هم به «لیو هوآن هوا» از چین با ۴۰۴ کیلوگرم تعلق دارد. به نظر می‌رسد دهدار برای رسیدن به مجموعی حدود ۴۰۰ کیلوگرم کار دشواری نخواهد داشت. فقط باید او را نظر روحی و روانی حمایت شود. پس از دهدار هم رسول معتمدی است که باید دید او در آسیایی تاشکند برای قرار گرفتن بین ۱۰ وزنه بردار برتر این دسته وزنی به چه رکورد مجموعی حمله خواهد کرد؟

## مشکلات مالی باعث کنار رفتن شناگران نخبه می‌شود دیلانچیان: پیشرفت شنا غیرممکن نیست



آسیایی چه بود؟

مجموع اتفاقات باعث شد ما در بازی‌های آسیایی هانگژو نتوانیم نتیجه لازم را بگیریم، هرچند در شنا قرعه معنایی ندارد و ما همیشه در حال مسابقه دادن با بهترین‌های دنیا هستیم و کوچک‌ترین اشتباه باعث از دست رفتن فرصت‌ها می‌شود.

اما به هرحال انتظارات از مهرشاد افقری و هومر عباسی بیشتر از اینها بود، باید رکوردهای شخصی ارتقا می‌کرد اما این اتفاق نیفتاد. متأسفانه بار روانی روی ملی پوشان ما زیاد است و وقتی در میداين بزرگ امکانات رقبا را می‌بینند، فشار و استرس زیادی می‌گیرند و نتایج شان تحت الشعاع قرار می‌گیرد.

اما به هرحال این موضوع را می‌شود از چند بعد بررسی کرد. تیم ملی تا اوایل خرداد سرمربی و مدیرفنی نداشت و کسی هم هدایت تیم را قبول نمی‌کرد. هرکسی که سرمربی می‌شود حداقل یک بازه زمانی ۴ ماهه نیاز دارد تا بتواند برنامه‌هایش را پیاده کرده و نتیجه حداقلی را بگیرد. از طرفی تیم ملی شنا تا دقیقه نود قرار نبود اعزام شود و تمامی این موضوعات در نتایج تیم ملی تأثیرگذار بود.

پیشرفت شنا با این اوضاع غیرممکن نیست؟

ترکیه تا ۲۰۱۵ سال پیش جایگاهی در شنای دنیا نداشت اما الان از رکوردداران دنیا است. پیشرفت شنا چیز غیرممکن نیست و با برنامه ریزی و حمایت ویژه دولتی می‌توان به آن رسید.

تا قبل از سال ۲۰۱۰ تیم ملی شنا جهش خوبی داشت. با برنامه ریزی و مشاوره‌های درست توانستیم خودمان را به آن حد نزدیک کنیم تا جایی که سال ۲۰۲۱ ورودی المپیک را گرفتیم اما این اول ماجرا است و باید بیشتر از اینها حمایت شویم.

در حال حاضر برنامه تیم برای مسابقات آینده چیست؟

شناگران ما بهمن ماه به مسابقات قهرمانی جهان دوحه اعزام می‌شوند اما هدف اصلی و بلندمدت ما در این مقطع مسابقات قهرمانی آسیا فیلیپین است. مسابقات جهانی مسابقات بزرگی است و سطح رقابت‌ها بشدت بالا است. به این مسابقه به چشم میدان کسب تجربه نگاه می‌کنیم اما به هر جهت انتظارم از ملی پوشان این است که در مسابقات جهانی عملکرد بهتری نسبت به دوره‌های قبل داشته باشند و رکوردهای بهتری ثبت کنند.

### فائزه زمانی روزنامه نگار

نتایج ضعیف شناگران در بازی‌های آسیایی خبر از سر درون شنای ایران داد.

شناگران ایران در آب‌های هانگژو تیرشان به سنگ خورد تا اینطور به نظر برسد که اوضاع شنا از آنچه که فکرش را می‌کردیم وخیم‌تر است.

گامر دیلانچیان سرمربی تیم ملی که در آستانه بازی‌های آسیایی تازه هدایت تیم را قبول کرد معتقد است تعلل در انتخاب سرمربی و مشخص نبودن اعزام شناگران به هانگژو خود دلیل مضاعفی برای نتیجه نگرفتن تیم در بازی‌های آسیایی بود. او که از روند استعدادیابی و امکانات سخت‌افزاری راضی نیست، معتقد است پیشرفت شنا اصلاً غیرممکن نیست البته به شرط برنامه‌ریزی و حمایت ویژه مسئولان.

### دلیل عقب ماندگی شنا در این سال‌ها چیست؟

مشکلات شنا زیاد است. از حمایت‌ها، مسائل مادی و مالی گرفته تا مشکلات سخت‌افزاری همه و همه شنا را تحت فشار گذاشته است.

شنا تنها رشته‌ای است که امکاناتش در اختیار عموم و همگان هست اما به ملی پوشان و تیم‌های استانی اش تعلق ندارد. استخرهای کشور ما فقط در بخشی تفریحی فعال است و قول می‌دهم اگر این امکانات در اختیار تیم‌های استان‌ها قرار گرفته و استعدادیابی جان تازه بگیرد، می‌توانیم جامعه شنای کشور را بزرگ‌تر کرده و نخبه پروری کنیم.

شناگران نخبه زیادی در این سال‌ها این رشته را کنار گذاشتند که همین خود ضربه بدی به شنا زد.

متأسفانه ما در حفظ نخبه‌های مان به خوبی عمل نمی‌کنیم و عدم پخش رسانه‌ای باعث فراری دادن اسپانسرهای می‌شود، همین هم باعث مشکلات مالی شناگران می‌شود و بعد از مدتی به‌خاطر ورود به بازار کار مجبور به کنار گذاشتن شنا می‌شوند. یک سری از شناگران ما در این مدت مهاجرت کردند، عده‌ای هم که به‌خاطر تحصیل و به تبع آن ورود به بازار کار قهرمانی را بوسیدند و کنار گذاشتند. اگر ملی پوشان بدانند آینده‌شان در این رشته تأمین است، قطعاً این مسیر را ادامه می‌دهند.

دلیل نتایج ضعیف شنا در بازی‌های